Районный Совет депутатов

муниципального образования

«Алнашский район»

[image: image1.wmf]

«Алнаш ёрос»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Ёрос Кенешсы

РЕШЕНИЕ

21 октября 2016 года

О внесении изменений  в Положение о контрольно-счетном органе

муниципального образования «Алнашский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и  Законом Удмуртской Республики от 3 апреля 2015 года № 10-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики и признании утратившими силу отдельных законов Удмуртской Республики по вопросу избрания глав муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской Республики» и в целях приведения  Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования «Алнашский район» в соответствие с  Уставом муниципального образования «Алнашский район» ,  Алнашский Районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования «Алнашский район», принятое решением Алнашского Районного Совета депутатов от 11.03.2014г. №13/121, (с изменениями, внесенными решением Алнашского Районного Совета депутатов  от 06 июня 2014 года  № 14/133, следующие изменения:

1) пункт 5.1.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

 «- Председателем Районного Совета Депутатов муниципального образования «Алнашский район», абзацы 2,3,4 считать соответственно абзацами 3,4,5;

2) в пункте 5.1.8 слова «выданной Главой муниципального образования «Алнашский район» заменить словами «Председателем Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

3) в пункте 5.1.12 слова «Главы  муниципального образования «Алнашский район» заменить словами «Председателя Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

4) в  пункте 5.1.13 слова «Главе муниципального образования «Алнашский район» заменить словами «Председателю Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» ;

5) в пункте 5.1.16 после слов «контрольного мероприятия» дополнить словами «Председателю Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

6) в пункте 5.2.1 слова «распоряжением Главы муниципального образования «Алнашский район» заменить словами «распоряжением Председателя Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

7) в абзаце 2 пункта 6.4.5 после слова «направляются» дополнить словами «Председателю Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» ;

8) в пункте 6.5.1. после слов «контрольного мероприятия» дополнить словами «Председателю Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

9) в пункте 6.8. в абзацах 2 и 3 слова «Главы муниципального образования «Алнашский район» заменить словами « Председателя Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

10) в пункте 6.9. в первом абзаце слова «Главы муниципального образования «Алнашский район» заменить словами « Председателя Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район»;

11) в пункте 7.2. после слов «Совета депутатов муниципального образования Алнашский район» дополнить словами «Председателя Районного Совета депутатов муниципального образования «Алнашский район» ;

Председатель Районного Совета депутатов

 муниципального образования

«Алнашский район»

В.П. Бобров

Глава муниципального образования

«Алнашский район»

А.В. Семенов

№ 2/22

21.10.2016.

с. Алнаши